[5] *Letter from Master R(oger) and the chapter of the Order of Sempingham to the pope*

To our most revered lord and father Innocent, by God's grace pope, Roger the humble servant and both devoted and proper slave of his holiness, and the whole chapter of the Order of Sempingham send greetings and all reverence, wishing him a long life and everlasting joy.

Dearest father, just as your holiness knows that it is sacrilege to obstruct or diminish God's glory and the Church's honour, so we know that not wishing to search them out and increase them counts as the sin of laziness and negligence in his children. For if we are told so frequently by the psalmist 'to give unto the Lord glory and honour, give unto the Lord the glory due unto His name',<sup>1</sup> if we are commanded by the judgement of the law and divine decree to honour our father and mother, what a sin it is to detract from the glory offered to God, what an offence not to pay the honour enjoined by God as due to our parents! Therefore,

f. 118<sup>r</sup> preceptis diuinis astringimur ‘annuntiare inter | gentes gloriam eius, in omnibus populis mirabilia eius’,<sup>1</sup> contemptus crimen ueremur si que a Deo manifestata<sup>a</sup> sunt nobis, uestre excellentie et aliis pandere negligamus. Glorificauit se ipsum Deus pater, honorificauit matrem nostram, ecclesiam suam, pre oculis nostris per quemdam filium suum patrem nostrum G(ilebertum) de Sempingham, cuius opera mirifica, quia Deum omnium opificem ex quo sunt commendant,<sup>b</sup> uos quoque hominum patrem credimus letificatura, iuxta illud: ‘filius sapiens letificat patrem’;<sup>2</sup> uenerabilem quoque matrem nostram sanctam Romanam ecclesiam, cui Deo auctore presidetis, non minus reddent iocundam: hec enim pia mater nostra, sicut de filiorum cui semper studet gaudet multiplicatione, ita de eorum magnificentia gloriatur.

Hinc est quod non priuatam gloriam nostram, Deus scit, queritantes, sed Dei et sanctorum gratie aggratulantes, ea que de memorato patre nostro nouimus, que ad laudem Dei sunt, diuino timore et amore ducti, ex consilio magnorum et auctenticorum uirorum uestre duximus proponere sanctitati ut, cum ad apostolicam et sancte Romane ecclesie peruenerint notitiam, laus Dei et exultatio ecclesie non modicum inde sumat incrementum. Verum ne prolixitas orationis et dicendi | facultas epistolarem modum excedant si in

f. 119 presenti pagina textus uite ipsius et signorum tam in uita quam post mortem factorum comprehendantur, ea in aliis scriptis, sigillis et testimoniis tam nostris quam aliorum Anglicane ecclesie prelatorum munitis, plenius explicamus, quorum ueritati in uerbo<sup>c</sup> Domini et in animam nostram iurati attestamur. Preter illa namque que per eum operatus est Deus miracula, que sunt manifeste sanctitatis inditia, talem nouimus eius a puero conuersionem, ita preter modernam humane uite consuetudinem scimus eum uixisse, quod tota ipsius uita magnum mundo aparuit miraculum. Sed et manifesti labores ipsius, non solum in construendis monasteriis, sed etiam in fundandis et sustentandis pauperum et infirmorum mansionibus, non sine magne admirationis uirtute clarescunt. Sane, si signa queruntur curationum, multa sunt que uidimus, plura que audiuius, et innumera que neglectui tradita ignoramus. Que autem scimus hec testamur, et que nouimus ecce coram Deo et